5. AVT PAVPERIEM CREPAT] Increpat, accusat, commemorat, quod sine uino solet [fieri] (*ΑΓα cons. cp*)

6. BA⟨C⟩CHE PATER] Bacchus laetitiae auctor et pater (*ΑΓα cons. cp*)

⟨TEQVE⟩] Scilicet eligat (*ΑΓα D*)

DECENS] Decora. Bacchus enim et Venus conuiuiis et uoluptatibus aptiores, ut (*Terent. eun. III 5, 6*):

Sine Cerere et Libero friget Venus (*ΑΓα cons. cp*)

7. MODICI] [Moderati] parcii, moderate uino usi (*ΑΓ cons. cp*)

8. CENTAVREA MONET C. L. R. S. M.] Nam post ebrietatem Centauri cum Lapithis pugnauerunt, cuius rixae in bibendo memoriam habendam suadet et monet, ne sicut ab Scythis uel ab aliis gentibus usque ad furorem bibatur (*ΑΓα cons. cp*)

9. DEBELLATA MONET SITHONIIS] Tracibus, qui per ebrietatem etiam inlicitos concubitus audent (*ex Porph.*), unde Iuuenal is (6, 301):

Inguinis et capit is quae sint discrimina, nescit

(*ΑΓα cons. cp*)

NON LEVIS EVHIVS] Ac si diceret grauis et iratus (*ΑΓα Dcp*)

10. *Fas atque nefas (*p*)] Licitum et inlicitum (*Γα cons. cp*)

11. *Audi (*p*)] In luxuriam proni, scilicet propter ebrietatem (*Γα cons. cp*)

1 increpat] *om. α* 2 fieri *r om. Aγα cp* 5 teque —

Bacchus] Decens decorat // elegat bacchus *A* bacchus *c*] bacchus *ΑΓα p* 7 aptiores *Aγ*] alciiores *α* aptiores sunt *cp* apti suntr 9 moderati *Γα Dcp om. A* 12 laphitis *Aρα* in bibendo *γα c*] in bibendum *A* in bibentum *r* inter bibendum *p*, cf. *e. II 7, 25* 13 suad ex *A* 14 ab scithis *Af* ab scytis *r* ab sithoniis *s* // *γ* ab sithoniis *α* a scithis *p* a sithis *c* uel *Af*] et *Γα cp* 21 diceret *cp om. AΓα D*

NON EGO TE CANDIDE BASSAREV 1. Q.] Bassareus dictus est Liber pater a genere uestis Baccharum, unde et Bacchae Bassarides dictae (*ex Porph.*). Vestis enim genus est usque ad pedes dimissae, dicta a Bassara, loco 5 Lydiae, ubi fit. Tali enim et numina uti uolunt, ut (*Verg. Aen. I* 404. 405):

Pedes uestis defluxit ad imos
Et uera incessu patuit dea (*AΓαfc p*)

12. INVITVM QVATIAM] Id est non plus bibam, quam 10 oportet (*AΓα cons. cp*)

NEC VARIIS OBSITA FRONDIBVS SVB DIVVM R.] Hoc est: non arcana naturae uel quae celare uis, in publicum proferam, et uult per allegoriam intellegi se per uinum secreta non prodere (*AΓα cons. cp Porph.*).

15 **13.** *Tene (*p*)] Id est sicut in Berecynthio monte reprimitur ebrietas per misteria matris deum, sic et tu reprime (*Γα cons. cp*)

TENE CVM BERECINTIO CORNV TIMPANA] Precatur Liberum, ut contineat ab eo furoris incitamenta, quae per 20 se ipsa insaniam accendunt (*ex Porph.*), ut in Berecynthio monte per misteria matris deum; nam tympanorum strepitum pro ebrietate posuit (*AΓαfc cons. cp*)